

DAGIL FERRAMENTAS – LTDA
CNPJ: 20.221.548/0001-79

ANEXO VIII – modelo de proposta de preços

PROCESSO ADMINISTRATIVO PM – BS Nº 89/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO PM – BS nº 059/2026

OBJETO: Aquisição de ferramentas, equipamentos pneumáticos e materiais de consumo destinados à execução de serviços de borracharia, manutenção e reparo de pneus de veículos leves, caminhões e máquinas pesadas, com a finalidade de atender às demandas das unidades administrativas do Município, garantindo a continuidade e eficiência na manutenção da frota oficial.

1. DADOS DA EMPRESA;

Razão Social: **DAGIL FERRAMENTAS LTDA;**
CNPJ Nº: **20.221.548/0001-79;**
Inscrição Estadual nº: **294572740;**
Endereço: **AV VINICIUS DE MRAES, Nº 2493, CENTRO;**
Fone: **(63) 98442-8902;**
CEP: **77.760-000;**
Cidade: **COLINAS;** Estado: **TOCANTINS;**
Banco **BRADESCO** Agência nº: **1725** Conta nº: **0804-4.**

2. RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO;

Nome: **GILSON ARRUDA DE ALMEIDA;**
RG nº: **313.419;**
CPF nº: **952.162.431-00;**
Cargo/Função ocupada: **SOCIO ADMINISTRADOR;**
Fone: **(63) 98442-8902.**

3. PREÇOS OFERTADOS;

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1.	ESPATULA CHATA 45 CM	UN	5	R\$ 113,00	R\$ 565,00
2.	ESPATULA REDONDA 600 MM	UN	5	R\$ 169,00	R\$ 845,00
3.	ESPATULA MENOR TRUCK P/ DEMONTAR PNEUS	UN	5	R\$ 652,00	R\$ 3.260,00
4.	MACACO HIDRAÚLICO 32 TN	UN	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
5.	KIT ESPATULAS TRUCK MODELO TIPO NAJA	UN	5	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
6.	MARRETA DE BORRACHA GRANDE E PEQUENA	UN	10	R\$ 89,25	R\$ 892,50
7.	PNEUMATICA A BATERIA	UN	2	R\$ 1.518,90	R\$ 3.037,80

DAGIL FERRAMENTAS – LTDA
CNPJ: 20.221.548/0001-79

8.	VULCANITE	UN	15	R\$ 144,00	R\$ 2.160,00
9.	TIP TOP VD 1 CX	UN	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
10.	TIP TOP VD 2 CX	UN	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
11.	TIP TOP VD 4 CX	UN	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
12.	COLA PARA VULCANIZAÇÃO	UN	10	R\$ 96,95	R\$ 969,50
13.	ALICATE UNIVERSAL	UN	4	R\$ 72,85	R\$ 291,40
14.	ALICATE DE PRESSÃO	UN	3	R\$ 76,50	R\$ 229,50
15.	BICO DE RODA DE CAMINHAO	UN	15	R\$ 14,20	R\$ 213,00
16.	MACACO PNEUMATICO 32 TL	UN	4	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
17.	MALETA FERRAMENTAS, MATERIAL:CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, COR:AZUL, COMPRIMENTO:500 MM, LARGURA:200 MM, ALTURA:210 MM, PESO:5,40 KG, QUANTIDADE GAVETAS:5 UN, COR GAVETAS:AZUL, TIPO CAIXA:SANFONA	UN	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
18.	INFLADOR DE ALTA PRESSÃO PARA PNEUS DE (CAMINHÃO)	UN	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
19.	CALIBRADOR	UN	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
20.	CHAVE DE IMPACTO	UN	2	R\$ 1.657,00	R\$ 3.314,00
21.	MALETA DE FERRAMENTAS CATRACA SOQUETE 1/2	UN	3	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00
22.	SOQUETE DE IMPACTO 33 LONGO 3/4	UN	2	R\$ 70,60	R\$ 141,20
23.	SOQUETE DE IMPACTO 36 LONGO 3/4	UN	2	R\$ 60,15	R\$ 120,30
24.	SOQUETE DE IMPACTO 38 LONGO 3/4	UN	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
25.	SOQUETE DE IMPACTO 32 LONGO 3/4	UN	2	R\$ 67,25	R\$ 134,50
26.	SOQUETE DE IMPACTO 28 LONGO 3/4	UN	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
27.	SOQUETE DE IMPACTO 24 LONGO 3/4	UN	2	R\$ 70,65	R\$ 141,30
28.	SOQUETE DE IMPACTO 40 LONGO 3/4	UN	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
29.	JOGO DE ADAPTADORES DE SOQUETE	UN	4	R\$ 86,00	R\$ 344,00
30.	CABO DE FORÇA T3/4	UN	4	R\$ 204,99	R\$ 819,96
31.	CABO DE FORÇA T1/2	UN	4	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00

DAGIL FERRAMENTAS – LTDA
CNPJ: 20.221.548/0001-79

32.	EXTENSAO P/SOQUETE 3/4	UN	5	R\$ 106,55	R\$ 532,75
33.	DESCOLADOR MANUAL DE PNEUS	UN	2	R\$ 442,00	R\$ 884,00
34.	KIT DE REPARO DE PNEU SEM CÂMERA MACARRÃO	KIT	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
35.	ENGATE RÁPIDO ¼ FÊMEA + PINO COM CONEXAO	UN	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00

VALOR TOTAL: R\$ 53.468,71

VALOR TOTAL POR EXTENSO: CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

4. DECLARAÇÃO DOS PREÇOS;

Declaramos para os devidos fins de contratação que nos preços apresentados já se encontram inclusos, os lucros e todas as despesas que deverão ser suportadas pela licitante, tais como impostos, taxas, fretes, encargos, equipamentos, mão-de-obra, encargos sociais e trabalhistas, bem como todas as demais variáveis que influenciam no custo final dos materiais.

Assumimos sob as penalidades cabíveis o presente compromisso de executar o objeto no prazo e nos valores ofertados, conforme os valores constantes em nossa proposta e nas condições mencionadas no termo de referência.

5. DECLARAÇÃO DE VALIDADE DA PROPOSTA;

Diante do exposto, para fins de comprovações DECLARO que essa Proposta de Preços tem a Validade de 60 (sessenta dias) corridos.

Colinas do Tocantins, 27 de maio de 2026.

Documento assinado digitalmente
gov.br GILSON ARRUDA DE ALMEIDA
Data: 27/05/2026 11:02:41-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

DAGIL FERRAMENTAS – LTDA
CNPJ: 20.221.548/0001-79